

نابوکو بدون مشارکت ایران مقرون به صرفه نخواهد بود

طرح نابوکو که آمریکا از آن حمایت می کند برای این که مقرون به صرفه باشد باید با مشارکت ایران انجام گیرد

سرویس ایران/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : یک خبرگزاری اینترنتی روسیه اعلام کرد ، طرح خط لوله گاز نابوکو که کشورهای اروپایی برای انتقال گاز از منطقه خزر قصد احداث آن را دارند، بدون مشارکت جمهوری اسلامی ایران مقرون به صرفه نخواهد بود.

خبرگزاری اینترنتی "روس انرژی" روز پنجشنبه نوشت: طرح نابوکو که آمریکا از آن حمایت می کند برای این که مقرون به صرفه باشد باید با مشارکت ایران انجام گیرد. این منبع خبری با اشاره به هدف اصلی اجرای این طرح که کاهش وابستگی کشورهای اروپایی به واردات گاز از روسیه است ،نوشت: آمریکا در گذشته با مشارکت ایران در طرح نابوکو موافق نبود و مقابله با ادعای بلندپروازی های ایران را مهم تر از مقابله با روسیه می دانست ، اما اکنون وضعیت تغییر کرده و کاخ سفید نماینده خود را در امور انرژی اروپا منصوب کرده است.

به نوشته "روس انرژی"، "ریچارد مورنینگ استار" که در دولت کلینتون به دیپلماسی انرژی می پرداخت و در اجرای طرح خط لوله نفت باکو- تفلیس جیحان نقش کلیدی ایفاء کرد، نماینده دولت آمریکا در امور انرژی اروپا شده است.

وی در کنفرانس بین المللی انرژی در اواخر ماه آوریل گذشته در صوفیه پایتخت بلغارستان با وعده حمایت همه جانبه واشنگتن از طرح خط لوله گاز نابوکو (از دریای خزر به کشورهای اروپایی) ، امکان تامین گاز مورد نیاز این خط لوله از ایران را نیز مطرح کرد.

وی گفت: البته خرید گاز از ایران برای آمریکا و برخی کشورها مشکلاتی ایجاد می کند اما گفت و گو در این زمینه را شروع کرده ایم و خواهان مشارکت فعال ایران هستیم و امیدواریم که از این کشور پاسخ مثبت دریافت کنیم و مسائل باقی مانده را حل کنیم.

روس انرژی نوشت: ایران سالهاست که برای مشارکت در طرح خط لوله گاز نابوکو تلاش می کند و بدون تردید از دیدگاه تهران دسترسی به بازار گاز اروپا، دلیل محکمی به نفع بهبودی روابط با آمریکا خواهد بود.

منبع افزود: اما برای روسیه احیای طرح نابوکو یک مساله غیرمنتظره ناخوشایند می باشد و ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه به همین دلیل از سفر به بلغارستان برای شرکت در کنفرانس انرژی انصراف ورزید.

این خبرگزاری نوشت: تا پایان سال جاری میلادی کنسرسیوم بین المللی خزر تاسیس خواهد شد که به خرید گاز برای خط لوله گاز نابوکو خواهد پرداخت. کشورهای اروپایی در نظر دارند با احداث خط لوله گازی نابوکو ، منابع انرژی دریای خزر را به قاره اروپا منتقل کنند،تا از وابستگی به انرژی روسیه بکاهند.

پایان پیام.